
ORIGINALE

Città di Nardò
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE N. 1155

Data di registrazione 26/10/2023

OGGETTO: Affidamento e Impegno di spesa alla ditta PARKSIGNAL S.R.L.U. di 
Galatone (Le), per Servizio di controllo a mezzo dispositivi elettronici dei 
parcheggi regolamentati a disco orario e servizi connessi da espletarsi nel 
centro abitato del comune di Nardò (LE) – CIG. A01D328343.

IL DIRIGENTE AREA FUNZIONALE 3 : POLIZIA LOCALE - MOBILITÀ URBANA -
RANDAGISMO

Vista la Deliberazione del C.C. n. 24 del 23/06/2023, con la quale è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2023/2025;

Vista la Deliberazione del C.C. n. 25 del 23/06/2023, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
2023/2025;

Vista la Deliberazione del G.C. n. 299 del 13/07/2023, con la quale è stato approvato il P.EG. Finanziario
per l’esercizio 2023/2025;

Visto l’art 50 del D.lgs 36/2023 (Procedure per l’affidamento diretto):salvo quanto previsto dagli
art.62  e  63,  le  stazioni  appaltanti  procedono  all’affidamento  dei  contratti  di  lavori,  servizi  e
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14, con le seguenti modalità:

a)“affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 anche senza consultazione di più operatori
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra  gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla
stazione appaltante”;

b)”affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e
l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate  esperienze
pregresse  nella  realizzazione  delle  prestazioni  contrattuali  anche  individuati  tra  gli  iscritti  in
particolari elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”;

Considerato che:

- questo Ente deve procedere all’affidamento, ai sensi dell’art 50 del D.lgs 36/2023, del servizio di

 Determina n. 1155 /Area Funzionale 3 : Polizia Locale - Mobilità urbana - Randagismo del  26/10/2023  (Prop. N. 1266  del 17/10/2023 )  -  pag. 1 di
5

Comune di Nardò - Piazza Cesare Battisti 2 - 73048 Nardò

PEC: protocollo@pecnardo.it - Telefono: 0833 838300 - Cod. fiscale 82001370756 - Part.IVA  01133430759



ORIGINALE

controllo  a  mezzo  dispositivi  elettronici  dei  parcheggi  regolamentati  a  disco  orario  e  servizi
connessi da espletarsi nel centro abitato del comune di Nardò (LE) secondo le modalità indicate
nel capitolato tecnico ed atti annessi in atti;

- la  procedura  di  affidamento  del  servizio  suddetto  è  stata  avviata  dall’Area  Funzionale  2^
attraverso il Portale TUTTO GARE NARDO’ – ID n. 47;

- in data 12/10/2023 è stata formulata lettera di invito alla Ditta PARKSIGNAL S.R.L.U. con sede
legale  alla Via L. Romano n. 8 – 73044 Galatone (LE) - P.I. 03833810751, prezzo a base di asta
€ 80.000,00, ad oggi unica accreditata  presso il  portale  medesimo ed avente i requisiti  tecnici
richiesti così come verificato dall’A.F. 2^;

- in data 13/10/2023 la suddetta Ditta ha presentato la proposta di offerta con ribasso percentuale
del 0,500% (pari ad € 400,00 di ribasso), per un importo del servizio pari ad € 79.600,00 + IVA
22%;

- l’offerta  presentata  dalla  suddetta  Ditta  risulta  economicamente  vantaggiosa  in  relazione  al
rapporto qualità/prezzo del servizio;

Accertato  che la  Ditta  PARKSIGNAL S.R.L.U.  risulta  in  possesso dei  requisiti  di  carattere
generale prescritti dagli artt. 94 e 95 del d.lgs n. 36/2016 così come accertato dall’A.F. 2^;

Ritenuto:

- di affidare il servizio di controllo a mezzo dispositivi elettronici dei parcheggi regolamentati a
disco orario e servizi connessi come da richiamato capitolato tecnico ed atti annessi in atti in atti
da espletarsi nel centro abitato del comune di Nardò (LE) alla Ditta PARKSIGNAL S.R.L.U.,
con sede legale  alla Via L. Romano n. 8 – 73044 Galatone (LE) -  P.I. 03833810751 ;

-  di  procedere all'impegno  di  spesa  dell’importo  complessivo  di  €  97.  112,00 (  IVA  22%
inclusa) per il servizio suddetto, sul Capitolo di competenza, sul Bilancio di previsione 2023-
2025;

Considerato che la presente procedura  è identificata dal codice CIG. n. A01D328343 ;

Preso atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio, ai sensi dell'art. 183, c. 8 del t.u.e.l.;

Preso atto che il  sevizio non rientra  per  importo  e/o caratteristiche nell'ambito  di applicazione
dell'art. 17-bis D. Lgs. 241/1997;

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D.Lgs. 118/2011 ;

Visto il D.Lgs. 126/2014 ;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento di contabilità;

Acquisita, altresì, l’attestazione di cui all'art. 147/bis del D. Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Per quanto in narrativa da intendersi qui integralmente richiamato e confermato:

 Determina n. 1155 /Area Funzionale 3 : Polizia Locale - Mobilità urbana - Randagismo del  26/10/2023  (Prop. N. 1266  del 17/10/2023 )  -  pag. 2 di
5

Comune di Nardò - Piazza Cesare Battisti 2 - 73048 Nardò

PEC: protocollo@pecnardo.it - Telefono: 0833 838300 - Cod. fiscale 82001370756 - Part.IVA  01133430759



ORIGINALE

1. di affidare  ilservizio di controllo a mezzo dispositivi elettronici dei parcheggi regolamentati a
disco orario e servizi connessi da espletarsi nel centro abitato del comune di Nardò (LE), alla Ditta
PARKSIGNAL S.R.L.U., con sede legale  alla Via L. Romano n. 8 – 73044 Galatone (LE) - P.I.
03833810751.  Il  tutto  secondo le  modalità  tecniche/esecutive  indicate  nel  richiamato  capitolato
tecnico  ed  atti  annessi  in  atti  e  per  la  durata  di  mesi  otto  decorrenti  dal  01/11/2023 e fino  al
30/06/2024;

2. di  impegnare la  somma  complessiva  di  €  97.112,00 comprensivi  di  IVA  22%,  alla  ditta
PARKSIGNAL S.R.L.U. con sede legale  alla Via L. Romano n. 8 – 73044 Galatone (LE) - P.I.
03833810751, con imputazione sul capitolo 13156 del Bilancio di Previsione 2023 di € 40.000,00 e
di € 57.112,00 per l'anno 2024 sul bilancio di previsione 2023 – 2025;

3. Di dare atto che la presente procedura  è identificata dal codice CIG. n. A01D328343; 

4.  Di  precisare,  altresì,  che  il  pagamento  del  corrispettivo  del  servizio  sarà  effettuato  su
presentazione di regolari fatture elettroniche e previo controllo della regolarità contributiva ;

5. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo all'atto dell'apposizione del visto
di regolarità contabile.

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio a lui affidato è stato espletato nel rispetto della vigente normativa nazionale,
comunitaria, regionale e dei regolamenti in vigore presso questo Ente. Il presente provvedimento, inoltre, dallo stesso predisposto ai
fini dell'adozione dell'atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. 

Lì, 17/10/2023 IL COMPILATORE
COSIMO TARANTINO

Lì 23/10/2023 IL DIRIGENTE

Dott. Cosimo Tarantino

 Determina n. 1155 /Area Funzionale 3 : Polizia Locale - Mobilità urbana - Randagismo del  26/10/2023  (Prop. N. 1266  del 17/10/2023 )  -  pag. 3 di
5

Comune di Nardò - Piazza Cesare Battisti 2 - 73048 Nardò

PEC: protocollo@pecnardo.it - Telefono: 0833 838300 - Cod. fiscale 82001370756 - Part.IVA  01133430759



ORIGINALE

Visto si attesta la regolarità contabile  e la copertura finanziaria della determinazione di cui
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione ImportoNum.Imp Num.SubImp.

1 2023 13156 Affidamento e Impegno di spesa alla ditta
PARKSIGNAL S.R.L.U. di Galatone (Le), 
per Servizio di controllo a mezzo 
dispositivi elettronici dei parcheggi 
regolamentati a disco orario e servizi 
connessi

40000,
00

3181 0000

2 2024 13156 Affidamento e Impegno di spesa alla ditta
PARKSIGNAL S.R.L.U. di Galatone (Le), 
per Servizio di controllo a mezzo 
dispositivi elettronici dei parcheggi 
regolamentati a disco orario e servizi 
connessi

57112,
00

114 000

Osservazioni:

Nardò, li  26/10/2023 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giancarlo ERROI

 Determina n. 1155 /Area Funzionale 3 : Polizia Locale - Mobilità urbana - Randagismo del  26/10/2023  (Prop. N. 1266  del 17/10/2023 )  -  pag. 4 di
5

Comune di Nardò - Piazza Cesare Battisti 2 - 73048 Nardò

PEC: protocollo@pecnardo.it - Telefono: 0833 838300 - Cod. fiscale 82001370756 - Part.IVA  01133430759



ORIGINALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 5039

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  26/10/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai
sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 26/10/2023

IL MESSO COMUNALE
Antonio CONGEDO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010,
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento
informatico  e’  rinvenibile  per  il  periodo  di  pubblicazione  sul  sito  web  del  comune  di  Nardò:
http://www.comune.nardo.le.it/ __________________________ 

 Determina n. 1155 /Area Funzionale 3 : Polizia Locale - Mobilità urbana - Randagismo del  26/10/2023  (Prop. N. 1266  del 17/10/2023 )  -  pag. 5 di
5

Comune di Nardò - Piazza Cesare Battisti 2 - 73048 Nardò

PEC: protocollo@pecnardo.it - Telefono: 0833 838300 - Cod. fiscale 82001370756 - Part.IVA  01133430759


